UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-KHTC
V/v đề nghị đăng tải Văn bản dự

thảo Nghị quyết trên Cổng thông

tin điện tử tỉnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày      tháng    năm 2024

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Thanh Hóa.

Căn cứ quy định của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 1880/UBND-VX

ngày 6/02/2024 về việc giao tham mưu hồ sơ đề nghị HĐND tỉnh ban hành Nghị

quyết quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc phạm vi thanh

toán của Quỹ bảo hiểm y tế mà không phải là dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh

theo yêu cầu tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa, Sở Y tế đã chủ trì xây dựng Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và Dự

thảo Nghị quyết quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc phạm

vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế mà không phải là dịch vụ khám bệnh, chữa

bệnh theo yêu cầu trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước thuộc

tỉnh Thanh Hóa quản lý.

Để việc ban hành Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh về quy định giá

dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ bảo

hiểm y tế mà không phải là dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu tại các

cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa theo

đúng quy định, Sở Y tế đề nghị Văn phòng UBND tỉnh đăng dự thảo Tờ trình

của UBND tỉnh và dự thảo Nghị quyết (nêu trên) xin góp ý trên Cổng thông tin

điện tử tỉnh, thời gian đăng 30 ngày kể từ ngày đăng văn bản (có Dự thảo kèm

theo).

Văn bản góp ý xin gửi về Sở Y tế Thanh Hóa: Số 101 Nguyễn Trãi,

phường Ba Đình, thành phố Thanh Hóa hoặc qua hòm thư điện tử email:

Tranthuhakhtc@gmail.com để Sở Y tế tổng hợp.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Q. Giám đốc và các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, KHTCHà.

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

		2024-02-19T13:49:59+0700

		2024-02-19T14:23:24+0700

		2024-02-19T14:23:53+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-02-19T14:24:17+0700